

2022年1月18日

# 【第3弾】たくさんのありがとう!!を特急「はやとの風」に

~フォトコンテストや「はやとの風」沿線イベント開催のお知らせ~

2020 年 9 月より運転を見合わせておりました特急「はやとの風」が、2021 年 12 月 25 日(土)から 2022 年 3 月 21 日(月・祝)期間限定で運転を再開しました。

ラストランに向けて、引き続き「ありがとう」を込めた特別イベントを開催いたします!

## 鹿児島中央駅主催!

## 「ありがとう!はやとの風」フォトコンテスト開催

鹿児島中央駅では、特急「はやとの風」へのこれまでの感謝の気持ちを込めて「ありがとう!はやとの風」フォトコンテストを開催いたします。みなさまからのたくさんのご応募、お待ちいたしております。

- テーマ:「ありがとう!はやとの風」
  ~あなたと「はやとの風」の思い出~
- 2. 応募期間: 2022年2月1日(火)~2月28日(月)
- 3. 応募方法
  - ・Instagram にハッシュタグ(#)「ありがとうはやとの風」と、「jr\_kagoshima\_pj」をタグ付けし、個人のアカウントに作品を投稿してください。

## «応募に際しての注意事項»

- ・ストーリー機能に投稿したものは審査対象外です。 また、応募期間内に投稿を削減された場合や、アカウントを非公開設定とされた 場合も、審査の対象外となります。
- ・応募規約(別紙)を必ずご確認の上、ご応募ください。
- 4. 入賞作品の選考・賞品について

「最優秀賞」1作品、「鹿児島中央駅長賞」「鹿児島駅長賞」「隼人駅長賞」各1作品、 合計4作品を、鹿児島中央駅社員および各駅長が選考いたします。

## 《賞品内容》

「最優秀賞」(1作品)

はやとの風関連グッズ 約 5,000 円相当 「駅長賞」(鹿児島中央・鹿児島・隼人 各 1 作品) はやとの風関連グッズ 約 3,000 円相当

※入賞作品は2022年3月末まで鹿児島中央駅、鹿児島駅 隼人駅に展示いたします。



鹿児島中央駅社員



## ♪肥薩線沿線のみなさまによるイベント・おもてなし♪

## ①地元の高校生とのコラボ企画

鹿児島県立霧島高校機械科の生徒が製作した「ガチャガチャ」を

車内に設置するため、ただいま鋭意製作中です!

何が出るかはお楽しみ!?

是非!ご乗車して頂き、ご利用ください!

設置期間 2022年2月5日(土)~3月21日(月・祝)

※平日は除く

設置列車 はやとの風3号、4号

設置場所 2号車展望スペースに設置予定



※写真はイメージです。

②肥薩線沿線のイベント・おもてなし 【嘉例川駅】

## 日程:2022年3月13日(日)

イベント名:かれい川のひな祭り♪生田流若樹会霧島さまによる琴の演奏

協力: 牛田流若樹会霧島

## 【霧島温泉駅】

- ・霧島高校の生徒によるおもてなし(3月※不定期) 《おもてなし内容》
- ・横断幕でのお出迎え
- ・生徒からのちょっぴりプレゼント♪





※写真はおもてなしのイメージです。

・地元有志のみなさまによるおもてなし(はやとの風運行日) ※状況により中止することがございます。

#### 【大隅横川駅】

#### 日程: 2022年1月31日(月)~3月31日(木)

イベント名:大隅横川駅手作り雛(ひな)かざり展駅舎内に地元の方々が手作りした多彩な創作雛を展示します。石に雛飾りを描いた「石雛」や、パンで作った「パン雛」、「押し花雛」など珍しい雛飾りを見ることができます。

※入場無料(午前8時30分~午後5時) 主催:大隅横川駅保存活用実行委員会



※写真はイメージです。

#### 《 列車のご予約は、便利な JR 九州インターネット予約をご利用ください 》

https://train.yoyaku.jrkyushu.co.jp/

#### 《 新型コロナウイルス感染症予防対策についてはコチラ 》

https://www.jrkyushu.co.jp/railway/

## 「ありがとう!はやとの風」フォトコンテスト

#### ■募集要項

- ①テーマ:「ありがとう!はやとの風」~あなたと「はやとの風」の思い出~
- ②募集期間:2022年2月1日(火)~2022年2月28日(月)
- ③賞品:
  - ・最優秀賞(1名) はやとの風関連グッズ 約5,000円相当
  - ・駅長賞(鹿児島中央駅、鹿児島駅、隼人駅 各1名) はやとの風関連グッズ 約3,000円相当
  - ※審査結果は、2022 年 3 月上旬頃、入賞者の方へダイレクトメッセージにてお知らせいたします。 また、賞品の発送は日本国内に限ります。

#### 4作品展示:

入賞作品は2022年3月末まで鹿児島中央駅、鹿児島駅、隼人駅にて展示いたします。

- ※駅での展示場所、展示期間等はJR九州鹿児島支社公式 Instagram アカウントにて告知いたします。
- ⑤応募資格:プロ・アマチュア、年齢問わず、どなたでも応募可能です。

#### ⑥応募方法:

- ・Instagramにハッシュタグ「#ありがとうはやとの風」と、「jr\_kagoshima\_pj」をタグ付けし、個人のアカウントに作品を投稿してください。(ストーリー機能に投稿したものは審査対象外)
- 募集期間内に投稿を削除された場合、アカウントを非公開設定とされた場合は審査の対象外となります。

#### ■応募規約

- ・応募作品は、募集テーマに沿ったもので、応募者ご自身が撮影したものに限ります。
- 応募数に制限はありません。応募作品は未発表のものに限ります。
- ・応募作品は、特定の人物と判別できる被写体がある場合、本人の承諾を得ている等肖像権の侵害が生じない よう確認した上でご応募ください。被写体が未成年の場合は、親権者の承諾が必要です。
- (応募作品に人物や、個人情報がわかるものが映っていた場合、その写真に写っている本人の許可があるものと判断します)
- ·応募作品の著作権は応募者ご自身に帰属しますが、応募者は、応募した時点をもって、応募作品をJR九州が 無償で非独占的に使用(加工、複製、公開等)することについて許諾し、JR九州に対して著作権及び著作者 人格権を行使しないことものとします。
- ・応募作品の著作権等について第三者から異議申し立て、苦情等が生じた場合、主催者は一切責任を負わず費用 負担などを含め、応募者がすべて対処するものとします。
- ・ソフトウェア等を利用しての画像処理(トリミング、ホワイトバランス、色調整)は可能ですが、撮影時の状況と異なるような画像の合成および大幅な加工等の画像処理を行った作品は応募できません。
- ・その他の規約については、JR九州のホームページに掲載されている「JR九州グループソーシャルメディア 利用規約」をご確認ください。 https://www.jrkyushu.co.jp/social/rules/socialmediakiyaku.html